στους οποίους περιλαμβάνονται οι προτάσεις της υπηρεσίας μας για την κατάρτιση του 
Προγράμματος Εκτελεστέων Έργων οικονομικού έτους 2026. Η ανωτέρω ακολουθία 
πινάκων κρίθηκε αναγκαία ώστε να παρουσιαστούν: 

• η διαμόρφωση των οικονομικών στοιχείων (προϋπολογισμός προ δημοπράτησης, 
νομική δέσμευση έργου, ετήσιες πιστώσεις) τετρακοσίων σαράντα ενός (441) ήδη 
ενταγμένων, νέων και επανενταγμένων έργων προτεινόμενου προϋπολογισμού 
(νομική δέσμευση) 1.195.791.370,68€ και συνόλου προτεινόμενων πιστώσεων 
37.600.015,56€ όπως περιγράφονται αναλυτικά ανά περιφερειακή ενότητα στο 
συνημμένο πίνακα 1. 

• η ένταξη δεκαέξι (16) νέων έργων συνολικού προτεινόμενου προϋπολογισμού

[...]

περιφερειακή ενότητα και δήμο στο συνημμένο πίνακα 7.  

Συνοψίζοντας, το όριο πληρωμών του συνόλου της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2026 
στο σκέλος των έργων από Ίδια Χρηματοδότηση διαμορφώνεται σε 37.600.015,56€. Το 
προαναφερθέν σύνολο των προτεινόμενων πιστώσεων κατανέμεται σε τετρακόσια 
σαράντα ένα (441) έργα και παρουσιάζεται συνοπτικά στον κατωτέρω πίνακα στη στήλη 
με τις προτεινόμενες πιστώσεις 2026 ανά περιφερειακή ενότητα, επισημαίνοντας ότι στον 
Κεντρικό Τομέα Αθηνών περιλαμβάνονται και έργα που αφορούν στο σύνολο της 
χωρικής αρμοδιότητας της Περιφέρειας Αττικής.